ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖЕДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 марта 2018 г.
№ 3-10
г. Екатеринбург

Об утверждении состава Объединенного ученого совета УрО РАН по математике, механике и информатике

В соответствии с Положением об Объединенном ученом совете УрО РАН по направлениям наук, утвержденным постановлением Президиума УрО РАН от 16.06.2017 г. № 7-8,

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Объединенного ученого совета УрО РАН по математике, механике и информатике УрО РАН в количестве 37 человек, сроком на пять лет:
	Бердышев

Виталий Иванович

(председатель)

	· академик РАН, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт математики и механики имени Н.Н. Красовского Уральского отделения Российской академии наук (ИММ УрО РАН), г. Екатеринбург

	Горкунов

Эдуард Степанович

	· академик РАН, федеральное государственное бюджетное учреждение «Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН), г. Екатеринбург

	Матвеенко

Валерий Павлович

	· академик РАН, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Пермский федеральный исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук (ПФИЦ УрО РАН), г. Пермь

	Лукоянов
Николай Юрьевич

	· член-корреспондент РАН, ИММ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Белоусов

Иван Николаевич

(ученый секретарь)

	· кандидат физико-математических наук, УрО РАН, г. Екатеринбург

	Куржанский

Александр Борисович
	· академик РАН, ИММ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Матвеев

Сергей Владимирович

	· академик РАН, ИММ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Осипов

Юрий Сергеевич

	· академик РАН, советник РАН

	Васин

Владимир Васильевич

	· член-корреспондент РАН, ИММ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Дегтярь

Владимир Григорьевич

	· академик РАН, ОА «Государственный ракетный центр имени академика В.П. Макеева»

	Махнев

Александр Алексеевич

	· член-корреспондент РАН, ИММ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Третьяков

Владимир Евгеньевич

	– член-корреспондент РАН, Институт естественных наук и математики Уральского федерального университета им. первого Президента России Б.Н. Ельцина

	Субботин

Юрий Николаевич

	· член-корреспондент РАН, ИММ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Субботина

Нина Николаевна

	· член-корреспондент РАН, ИММ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Ченцов
Александр Георгиевич

	· член-корреспондент РАН, ИММ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Ушаков

Владимир Николаевич

	· член-корреспондент РАН, ИММ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Альес
Михаил Юрьевич
	· доктор физико-математических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Удмуртский федеральный исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук (УдмФИЦ УрО РАН), г. Ижевск

	Антонов

Николай Юрьевич
	· доктор физико-математических наук, ИММ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Вахрушев

Александр Васильевич

	– доктор физико-математических наук, ИМ УдмФИЦ УрО РАН, г. Ижевск

	Громов

Николай Алексеевич
	· доктор физико-математических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Коми научный центр Уральского отделения Российской академии наук, г. Сыктывкар

	Дементьев

Вячеслав Борисович
	– доктор технических наук, УдмФИЦ УрО РАН, г. Ижевск

	Карпов

Александр Иванович
	– доктор физико-математических наук, УдмФИЦ УрО РАН, г. Ижевск

	Коновалов

Анатолий Владимирович
	· доктор технических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт машиноведения Уральского отделения Российской академии наук (ИМАШ УрО РАН), г. Екатеринбург

	Коршунов

Александр Иванович

	– доктор технических наук, УдмФИЦ УрО РАН, г. Ижевск

	Макаров

Алексей Викторович
	· доктор технических наук, УрО РАН, г. Екатеринбург

	Наймарк

Олег Борисович

	· доктор физико-математических наук, ПФИЦ УрО РАН, г. Пермь

	Плехов

Олег Анатольевич
	· доктор физико-математических наук, ПФИЦ УрО РАН, г. Пермь

	Райхер

Юрий Львович
	· доктор физико-математических наук, ПФИЦ УрО РАН, г. Пермь

	Роговой

Анатолий Алексеевич

	· доктор физико-математических наук, ПФИЦ УрО РАН, г. Пермь

	Смирнов

Сергей Витальевич

	· доктор технических наук, ИМАШ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Тарасов

Валерий Васильевич
	· доктор технических наук, УдмФИЦ УрО РАН, г. Ижевск

	Шардаков

Игорь Николаевич
	· доктор физико-математических наук, ПФИЦ УрО РАН, г. Пермь

	Швейкин

Владимир Павлович
	· доктор технических наук, ИМАШ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Масич

Григорий Федорович

	· кандидат физико-математических наук, ПФИЦ УрО РАН, г. Пермь

	Хохлов

Игорь Александрович

	· кандидат технических наук, ИМАШ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Шакиров
Рауль Нурович
	· кандидат технических наук, ИМАШ УрО РАН, г. Екатеринбург

	Юрлова

Наталия Алексеевна

	· кандидат физико-математических наук, ПФИЦ УрО РАН, г. Пермь

2. Считать утратившим силу постановление Президиума УрО РАН от 19 сентября 2013 года № 7-3 «Об утверждении состава Объединенного ученого совета по математике, механике и информатике УрО РАН».

Председатель Отделения                                                                        В.Н. Чарушин
академик

И.о. главного ученого
секретаря Отделения

доктор технических наук                                                                        А.В. Макаров